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KARTA TECHNICZNA 

MULTIDECOR SKIN 

Cechy techniczne 

MULTIDECOR SKIN to farba ekologiczna o wyszukanym, materiałowym efekcie w dotyku. 

Pozwala uzyskać rezultat światłocienia, wprawiającego w ruch dekorowane powierzchnie. 

Delikatna i wyjątkowa w dotyku, współczesna i elegancka. MULTIDECOR SKIN to produkt 

ekologiczny, oddychający, cechujący się dobrą zmywalnością i wytrzymałością na ścieranie. 

Nakłada się w szybki i łatwy sposób, umożliwia zrealizowanie licznych tekstur w wielu 

kolorach. Posiada certyfikat w klasie emisji „A+” (Rozporządzenie opublikowane we 

francuskim Dzienniku Ustaw z dnia 19 kwietnia 2011 roku).  

 

Zastosowanie 

Dekorowanie ścian wewnątrz budynków.  

 

Przygotowanie podłoża 

Wyczyścić powierzchnie, które będą dekorowane. Usunąć ewentualne odrywające się warstwy. 

W przypadku powierzchni starych lub kruszących się, nałożyć jedną warstwę utrwalacza 

NEOFIX lub CRILUX by OIKOS. W przypadku powierzchni szorstkich i nieregularnych, 

wygładzić STUCCO IN PASTA PER RASSATURA by OIKOS. 

 

Przygotować podłoże, nakładając dwie warstwy ULTRASATEN by OIKOS, rozcieńczonego 

wodą pitną (20-25%) o tym samym kolorze co MULTIDECOR SKIN. Jeśli uzyskany efekt ma 

być bardziej wyraźny, można nałożyć Ultrasaten o jaśniejszym odcieniu lub w kolorze bieli.  

 

Sposób nakładania 

Zamsz/Camoscio 

Nałożyć nierozcieńczony MULTIDECOR SKIN w sposób nieregularny, przy pomocy średniej 

pacy ze stali nierdzewnej (art. 113), aż do całkowitego pokrycia powierzchni.  

Przed wyschnięciem, ponownie przejechać pacą w sposób nieregularny, uzyskując żądany efekt 

aksamitu o dwóch odcieniach.  

Wydajność: 6-7 mkw./l 

 

Blacha/Lamiera 

Nałożyć nierozcieńczony MULTIDECOR SKIN (N2248) tworząc pionowe pasy. Nakładać 

przy pomocy średniej pacy ze stali nierdzewnej, aż do całkowitego pokrycia powierzchni.  

Przed wyschnięciem, ponownie przejechać pustą pacą w tym samym kierunku, uzyskując 

żądany efekt geometryczny.  

Wydajność: 6-7 mkw./l  

 

Przędza/Filato 

Nałożyć rozcieńczony wodą pitną (10%) MULTIDECOR SKIN. Nakładać w kierunku, w 

którym ma być realizowana dekoracja. Ostatni ruch pędzlem ławkowcem wykonać tak, by 

ujednolicić i uwidocznić linie. Zaleca się pracę w pasach o szerokości 50 cm.  

Wydajność: 6-8 mkw./l  

 

 

 



Len/Fiandra 

Nałożyć pędzlem nierozcieńczony MULTIDECOR SKIN. Nakładać w kierunku, w którym ma 

być realizowana dekoracja. Natychmiast po nałożeniu produktu, tworzyć linie/zacierać przy 

pomocy Tampon Mille Righe (art. 133). Zaleca się pracę w pasach o szerokości 50 cm. Przed 

wyschnięciem, ponownie wykonać ruchy krzyżowe gąbką, tworząc żądany wzór.  

Wydajność: 5-6 mkw./l  

 

Płótno/Canavas 

Przygotować kwadraty z cienkiej siateczki wykonanej z włókna szklanego powlekanego PVC, 

o żądanych wymiarach. 

Pędzlem nałożyć nierozcieńczony MULTIDECOR SKIN na fragment ściany proporcjonalny 

do wymiarów przygotowanych wcześniej kwadratów z siateczki. Nałożyć siateczkę, a 

następnie ponownie MULTIDECOR SKIN. Nakładać pacą ze stali nierdzewnej. Usunąć 

siateczkę i przystąpić do dekorowania fragmentów obok, aż do ukończenia całej ściany. 

Łączenia pomiędzy kwadratami stanowią część efektu dekoracyjnego.  

Wydajność: 5-6 mkw./l  

 

Konopie/Canapa 

Pędzlem nałożyć nierozcieńczony MULTIDECOR SKIN, począwszy od rogu ściany. 

Wykonywać ruchy pędzlem po przekątnej. Niezwłocznie, szorstką stroną Rękawicy Frotte (Art. 

115) gładzić, tworząc przekątne linie wzdłuż całej ściany. Przed wyschnięciem produktu, 

ruchem krzyżowym rękawicy wykonać krótkie linie.  

Wydajność: 6-8 mkw./l 

 

Pergamin/Pergamena 

Pędzlem nałożyć nierozcieńczony MULTIDECOR SKIN na fragment o wymiarach ok. 80x80. 

Na świeżo nałożony produkt nałożyć arkusz Pellicola (art. A12) uprzednio wygniecionej i 

pomiętej. Lekko dociskać arkusz dłonią. Kontynuować nakładając w sposób nieregularny 

kolejne arkusze, aż do całkowitego pokrycia powierzchni. Aby uniknąć tworzenia się 

widocznych łączeń, zaleca się nakładanie arkuszy w sposób nieregularny, w formie wachlarza, 

unikając nakładania „w szachownicę”. Arkuszy nie należy usuwać zbyt wcześnie (zapobiegając 

w ten sposób usunięciu produktu ze ściany), ani też zbyt późno (mogą zbyt mocno przylegać). 

Idealny czas to 30 minut – 1 godzina, w zależności od temperatury otoczenia. Po wyschnięciu 

produktu, czynności można powtórzyć, w celu uwidocznienia dekoracji.  

Wydajność: 3-4 mkw./l 

 

Stal Corten/Corten 

Jako podkład zastosować Ultrasaten B715. Pędzlem nałożyć nierozcieńczony MULTIDECOR 

SKIN, tworząc pionowe pasy, również nakładające się jeden na drugi, w odcieniach N 918, N 

1218, N 1308. Natychmiast rozmyć kolory, gładząc ścianę przy pomocy stalowej pacy, 

wykonując ruchy zgodne z kierunkiem pasów. 

Wydajność: 6-7 mkw./l 

 

Cement/Cemento 

Nałożyć nierozcieńczony MULTIDECOR SKIN. Nakładać przy pomocy średniej pacy ze stali 

nierdzewnej, tworząc pasy pionowe lub poziome, w zależności od kierunku dekoracji, którą 

chce się uzyskać. Niezwłocznie wygładzić narzędziem Legnato (art. 109), w celu realizacji 

dekoru.  

Delikatnie, ponownie wyrównać pacą. Zaleca się pracę w pasach o szerokości 50 cm. 

Wydajność: 6-7 mkw./l 



 

Produkt można stosować do realizacji szerokiej gamy wykończeń. Sposób pracy zależy od 

efektu, który chce się uzyskać. Można stosować różne narzędzia: pędzle, tampony, gąbki, pace, 

zależnie od pomysłu osoby realizującej dekorację.  

 

Cechy techniczne: nakładanie 

Rozcieńczanie:   w zależności od rodzaju dekoracji.  

Wydajność:   bardzo zmienna, w zależności od rodzaju dekoracji  

Narzędzia:   różne, w zależności od rodzaju dekoracji. 

Grunty:   NEOFIX lub CRILUX by OIKOS  

Podkład:   ULTRASATEN by OIKOS 

Temperatura nakładania:   +5°C ÷ +36°C (wilgotność względna maks. 80%)  

Czas schnięcia (w dotyku):  2 ÷ 3 h (temperatura = 20°C wilgotność względna 75%)  

Całkowity czas schnięcia:  7 dni (temperatura = 20°C wilgotność względna 75%)  

Czyszczenie narzędzi:   woda  

 

Cechy techniczne: produkt 

Skład:   żywice w emulsji wodnej, pigmenty, specjalne dodatki.  

Ciężar właściwy:  1,10 kg/l  

PH:  8 ÷ 9  

Lepkość:   15.000 CPS Brookfield (RVT 20 obrotów/min. w temperaturze 

25°C)  

Odporność na zmywanie:  klasa 2 (UNI EN ISO 11998:2006)  

Wychwytywanie zabrudzeń: bardzo niskie (UNI 10792)  

Odporność na uderzenia:  klasa >IR9 (UNI EN ISO 6272-2)  

Przepuszczalność pary wodnej Sd: V2 przepuszczalność średnia,  

cykl ULTRASATEN + MULTIDECOR SKIN (UNI EN ISO 7783-2:2012)  

Absorbcja wody W24:  W3 przepuszczalność niska,  

cykl ULTRASATEN + MULTIDECOR SKIN (UNI EN 1062-3:2001)  

Reakcja na ogień:  B - s1, d0 (UNI EN 13501-1:2019)  

Temperatura przechowywania: +2°C ÷ +36°C. Chronić przed mrozem.  

Wartość graniczna emisji lotnych związków organicznych (LZO), wg. dyrektywy 2004/42/WE:  

A/l; LZO: 93 g/l; Poziom II wartości granicznych (od 1.1.2010): 200 g/l  

Klasa emisji:   A+ (Rozporządzenie opublikowane we francuskim Dzienniku 

Ustaw z dnia 19 kwietnia 2011 roku)  

Kolory:  zgodnie z paletą kolorów 

Opakowania:  1-4 litrowe 

 

Informacje dotyczące bezpieczeństwa 

Produkt nie zawiera metali ciężkich, takich jak chrom lub ołów. Nie zawiera toksycznych 

rozpuszczalników, aromatów i chloranów. Nie dochodzi do niebezpiecznej polimeryzacji. 

Produkt nie jest niebezpieczny, pod warunkiem że jest wykorzystywany w prawidłowy sposób, 

zgodny ze specyfikacją techniczną. Zaleca się podejmowanie normalnych środków 

bezpieczeństwa przewidzianych w przypadku stosowania farb na bazie wody. W odniesieniu 

do magazynowania i przenoszenia nie przewidziano szczególnych zaleceń. Pojemniki, 

pozostałości i ewentualnie rozlany produkt należy zebrać przy pomocy chłonnych i obojętnych 

materiałów, takich jak piasek, ziemia, itp. Usunąć zgodnie z obowiązującymi przepisami 

krajowymi lub lokalnymi. Transportować zgodnie z przepisami międzynarodowymi. 

 

 



Specyfikacja 

Wykonać efekt dekoracyjny ………. przy użyciu półprzezroczystego kolorowego roztworu 

dekoracyjnego do wnętrz MULTIDECOR SKIN i przeznaczonych do tego celu podkładów. 

Wszystkie prace powinny być wykonywane zgodnie z przepisami wykonawczymi w cenie 

……….. za m², włącznie z materiałem i robocizną. 

 
Uwagi 

Spółka Oikos spa gwarantuje, że informacje zawarte w niniejszej karcie technicznej są zgodne z 

posiadaną wiedzą techniczną i naukową. Pomimo tego Oikos nie ponosi jakiejkolwiek 

odpowiedzialności za rezultaty uzyskane na skutek zastosowania jej produktów, ponieważ sposób ich 

nakładania nie może być poddawany kontroli i/lub weryfikacji. 

Tym samym, zalecamy upewnienie się co do zdatności każdego, poszczególnego produktu w 

odniesieniu do przewidzianego zastosowania. 
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